
KULPAVIČIUS VLADAS  

Lietuvos kariuomenės karininkas, tautodailininkas Vladas Kulpavičius gimė 1896 m. liepos 16 d. 

Raukštonių kaime, Šimonių seniūnijoje. Tarnavo Rusijos kariuomenėje, baigė karo mokyklą. 1918 m. 

grįžo į Lietuvą. 1919–1920 m. dirbo valdininku Marijampolės batalione. Dėl sveikatos iš 

kariuomenės atleistas. 1937 m. kaip buvusiam karo valdininkui suteiktas atsargos jaunesniojo 

leitenanto laipsnis. 1920–1940 m. jam teko dirbti mokytoju, valsčiaus viršaičiu, apskrities valdininku. 

1944 m. pasitraukė į Vokietiją, įsteigė tautodailės dirbtuves, mokytojavo lietuviškoje gimnazijoje. 

1949 m. emigravo į JAV, 1974 m. apsigyveno Floridoje. Drožinėti  išmokęs iš tėvo dievadirbio, 

išdrožė apie 3000 stalo ir sienų papuošalų – nedidelių medžio koplytėlių, koplytstulpių, šventųjų 

statulėlių, rūpintojėlių ir kitų medžio drožinių. Lietuvių tautiniams ansambliams padarė kelias 

dešimtis kanklių. Kaip tautodailininkas dalyvavo parodose. Mirė 1991 m. vasario 12 d. Apdovanotas 

Šaulių žvaigždės ordinu (1939), Vytauto Didžiojo ordino 3 laipsnio medaliu (1932). 

 


